湖南师范大学数学与统计学院

关于举办2024年数学前沿分享与体验

——拔尖创新人才培育培训班的通知

为落实国家创新发展战略、促进教育公平、创新拔尖人才培养

模式，进一步激发高中生数学学习兴趣，培养其热爱数学、崇尚科

学的情操与创新能力，湖南师范大学数学与统计学院将于2024年暑

期将举办高中生数学拔尖创新人才培育培训班，现将有关事宜通知

如下：

一、组织单位

主办单位：湖南师范大学数学与统计学院

指导单位：湖南师范大学数学奥林匹克研究所

二、培训对象

对数学感兴趣且学有余力、富有潜力的同学150人左右。

四、培训内容

主要围绕数学抽象、逻辑推理、直观想象、数学建模等素养，

涉及平面几何、代数、初等数论、组合数学相关内容开展高观点数

学前沿与创新项目的培训。

五、收费标准

1.培训费 4480元/人（含资料费、师资费及场地费等）；

2.培训期间可统一安排入住湖南师范大学学生宿舍（带空

调），培训期间食宿费 用自理（住宿费用约 50元/天，用餐可凭餐

卡或刷手机在大学生食堂就餐10- 15元/餐）。

六、培训时间及安排

1.时 间：7月12日—7月21日，7月12日报到，7月13日正式开

课；（时间暂定，具体时间和课程以官网通知为准）

2.培训人数：150人；

3.培训地点：湖南师范大学格物楼；

4.报到地点：湖南师范大学格物楼二楼大厅（上午8:00-下午

17:30）；

七、报名及缴费方式

1.报名：

（1）请在2024年7月8日前填写报名回执（见附件一）发送到联

系人邮箱（576131241@qq.com），以邮件发出时间为序，先到先

报，满额截止；确定后发开班通知并通知学生本人或家长。

（2）扫描下方二维码报名

2.缴费方式：

（1）请扫描以下二维码缴费（付款后请保留付款截屏，将按缴

费先后顺序优先安排座位）

（2）对公转账

收款人全称：湖南师范大学

统一社会信用代码：1243 0000 4448 7504 3T

开户行：中国银行长沙市湖南师范大学支行

账 号：5846 7479 9797

mailto:①请在2021年7月15日前填写报名回执（见附件）发送到联系人邮箱（452965528@qq.com），以邮件发出时间为序，先到先报，满额截止，确定后发开班通知并通知学生本人或家长；
mailto:①请在2021年7月15日前填写报名回执（见附件）发送到联系人邮箱（452965528@qq.com），以邮件发出时间为序，先到先报，满额截止，确定后发开班通知并通知学生本人或家长；

温馨提示：转账时请备注“2024年年暑期举办数学前沿分享与

体验-拔尖创新人才培育培训班+学校名称”

八、其他注意事项

1.培训地点：湖南师范大学格物楼；

2.住宿地点：湖南师范大学学生宿舍

3.结业评优：培训结束后综合日常考勤与考核结果，颁发结业

证书及“优秀学员”证书。

九、联系方式

吴老师 电话：0731-88872519、18867351929，

邮箱：576131241@qq.com

李老师电话：0731-88872519、15184313676；

湖南师范大学数学与统计学院

2024年5月

附件1：报名回执

2024 年数学前沿分享与体验

——拔尖创新人才培养培训班报名表

序号 姓名 性别 所在学校 年级 联系电话 是否安排住宿

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

	关于举办2024年数学前沿分享与体验
	——拔尖创新人才培育培训班的通知